

# 손익계산서[통합]

제 50(당)기 2023년 1월 01일부터 2023년 6월 30일 까지

제 49(전)기 2022년 1월 01일부터 2022년 6월 30일 까지

거제-거제농협

(단위: 원)

계정과목	제 50(당)기		제 49(전)기	
	금 액		금 액	
<b>I. 영업수익</b>		<b>9,485,310,514</b>		<b>7,731,860,961</b>
(1) 신용사업영업수익		4,774,609,175		3,080,199,390
가. 이자수익		4,392,557,903		2,690,935,793
1. 예치금이자	475,703,936		253,186,482	
2. 단기매매증권이자				
3. (구)투자유가증권이자				
4. 대출금이자	3,916,784,194		2,437,720,049	
5. 매도가능증권이자				
6. 만기보유증권이자				
7. 기타이자수익	69,773		29,262	
나. 유가증권평가 및 처분이익		1,298,205		
1. 단기매매증권평가이익				
2. 단기매매증권처분이익				
3. 매도가능증권처분이익				
4. 만기보유증권처분이익				
5. (구)투자유가증권처분이익				
6. 매도가능증권손상차손환입				
7. 만기보유증권손상차손환입	1,298,205			
8. (구)투자유가증권감액손실환입				
다. 대출채권 평가 및 처분이익				
1. 대손충당금환입액				
2. 대출채권매각이익				
라. 외환거래이익				
1. 외화환산이익				
2. 외환차익				
마. 수수료수익		146,791,548		185,726,196
1. 수입수수료	112,310,234		148,758,559	
2. 전자금융수수료	34,481,314		36,967,637	
3. 기타수입수수료				
바. 배당금수익				
사. 기타영업수익		233,961,519		203,537,401
1. 신탁예치금처분이익				
2. 신탁예치금평가이익				
3. 미사용한도충당금환입				
4. 기타충당부채환입	30,889,237		25,025,086	
5. 기타잡수익	14,763,482		4,479,556	
6. 신용카드수탁취급수수료	188,308,800		174,032,759	
아. 보험대리대출금이자				
(2) 경제사업영업수익		4,710,701,339		4,651,661,571
1. 상품매출액	4,687,784,204		4,621,472,923	
2. 생물자산매출액				
3. 제품매출액				
4. 수탁사업수수료	16,389,692		18,838,278	
5. 창고매출액	328,040		5,981,050	
6. 이용매출액				
7. 운송매출액				
8. 기타매출액			215,625	
9. 수수료수익	6,199,403		5,153,695	
10. 농작물보험수익				
(3) 공제사업영업수익				

계정과목	제 50(당)기		제 49(전)기	
	금 액		금 액	
1. 공제수익				
(4) 농작물보험사업영업수익				
1. 농작물보험수익				
<b>II. 영업비용</b>		<b>6,652,604,494</b>		<b>5,131,504,698</b>
(1) 신용사업영업비용		2,648,009,879		1,239,848,594
가. 이자비용		2,247,932,907		859,350,526
1. 예수금이자	2,202,938,695		831,046,516	
2. 차입금이자	20,423,266		18,974,389	
3. 기타이자비용	24,570,946		9,329,621	
나. 유가증권 평가 및 처분손실		1		
1. 단기매매증권평가손실				
2. 단기매매증권처분손실				
3. 매도가능증권처분손실				
4. 만기보유증권처분손실				
5. (구)투자유가증권처분손실				
6. 매도가능증권손상차손				
7. 만기보유증권손상차손	1			
8. (구)투자유가증권감액손실				
다. 대출채권 평가 및 처분손실		200,000,000		200,000,000
1. 대손상각비	200,000,000		200,000,000	
2. 대출채권매각손실				
3. 보험관련 대손상각비				
라. 외환거래손실				
1. 외화환산손실				
2. 외환차손				
마. 수수료비용		9,734,568		11,541,557
1. 지급수수료	9,734,568		11,541,557	
바. 기타영업비용		190,342,403		168,956,511
1. 미사용한도충당금전입				
2. 기금출연금	35,419,999		33,748,171	
3. 신탁예치금처분손실				
4. 신탁예치금평가손실				
5. 기타충당부채전입액	58,761,345		48,451,709	
6. 기타잡비용	13,879,063		3,773,686	
7. 신용카드수탁취급비용	77,281,263		76,767,112	
8. 보험수탁취급비용	5,000,733		6,215,833	
9. 정책보험비용				
(2) 경제사업영업비용		4,004,594,615		3,891,656,104
1. 상품매출원가	4,004,594,615		3,891,656,104	
2. 생장물매출원가				
3. 제품매출원가				
4. 수탁가공원가				
5. 재고자산평가손실				
6. 농작물보험비용				
(3) 공제사업영업비용				
1. 공제비용				
(4) 농작물보험사업영업비용				
1. 농작물보험비용				
<b>III. 판매비와관리비</b>		<b>1,851,549,341</b>		<b>1,649,717,800</b>
1. 인건비	770,103,910		779,742,861	
2. 일반퇴직급여	70,318,565		63,818,563	
3. 특별퇴직급여	133,044,600			
4. 세금과공과	7,777,372		6,003,727	

계정과목	제 50(당)기		제 49(전)기	
	금 액		금 액	
5. 전산비용	45,573,950		41,176,346	
6. 대손상각비				
7. 감가상각비	178,725,505		176,898,090	
8. 무형자산상각비				
9. 판매경비	164,308,991		165,605,009	
10. 경비	481,696,448		416,473,204	
IV. 영업이익		981,156,679		950,638,463
(또는 영업손실)				
V. 교육지원사업수익		4,960,000		
VI. 교육지원사업비용		414,748,640		404,535,460
1. 영농지원사업비	312,850,000		288,236,000	
2. 영농지도사업비	29,865,790		30,503,380	
3. 생활지도사업비	3,480,850		2,458,090	
4. 교육사업비	14,119,780		3,028,230	
5. 홍보선전사업비	10,423,620		21,783,600	
6. 조사연구사업비				
7. 복지지원사업비	44,008,600		58,526,160	
VII. 영업외수익		95,644,369		101,358,122
1. 이자수익	27,157		103,420	
2. 배당금수익	51,697,370		43,612,105	
3. 임대료	15,000,000		16,000,000	
4. 단기매매증권처분이익(일반)				
5. 단기매매증권평가이익(일반)				
6. 외환차익(일반)				
7. 외화환산이익(일반)				
8. 지분법이익				
9. (구)투자유가증권처분이익(일반)				
10. (구)투자유가증권감액손실환입(일반)				
11. 비업무용자산처분이익				
12. 유형자산처분이익	299,000		11,589,548	
13. 퇴직예치금평가이익				
14. 판매장려금	709,408		915,008	
15. 카드사업수익				
16. 보조금수익	15,217,820		14,114,237	
17. 위약배상금수익				
18. 상각채권추심이익	5,778,597		1,244,719	
19. 대손충당금환입				
20. 원가차익				
21. 전기오류수정이익	1			
22. 일반사업채권매각이익				
23. 자산손상차손환입액				
24. 매도가능증권손상차손환입(일반)				
25. 만기보유증권손상차손환입(일반)				
26. 매도가능증권처분이익(일반)				
27. 만기보유증권처분이익(일반)				
28. 지분법적용투자주식처분이익				
29. 지분법적용투자주식손상차손환입				
30. 상각채권매각이익				
31. 자산수증이익				
32. 채무면제이익				
33. 보험금수익				

계정과목	제 50(당)기		제 49(전)기	
	금 액		금 액	
34. 공동사업배분수익				
35. 기타영업외수익	6,915,016		13,779,085	
36. 자산재평가손실환입				
<b>VIII. 영업외비용</b>		<b>10,128,283</b>		<b>27,303,868</b>
1. 이자비용				
2. 단기매매증권처분손실				
3. 단기매매증권평가손실				
4. 외환차손(일반)				
5. 외환환산손실(일반)				
6. 지분법손실				
7. (구)투자유가증권감액손실(일반)				
8. (구)투자유가증권처분손실(일반)				
9. 비업무용자산처분손실				
10. 유형자산처분손실	2,000			
11. 퇴직예치금평가손실				
12. 카드사업비용				
13. 기타의대손상각비				
14. 재고자산감모손실				
15. 유입물건관리비				
16. 원가차손				
17. 전기오류수정손실				
18. 매도가능증권손상차손(일반)				
19. 만기보유증권손상차손(일반)				
20. 기부금	3,260,000		3,260,000	
21. 일반사업채권매각손실				
22. 매도가능증권처분손실(일반)				
23. 자산손상차손				
24. 만기보유증권처분손실(일반)				
25. 지분법적용투자주식처분손실				
26. 지분법적용투자주식손상차손				
27. 재해손실				
28. 자산재평가손실				
29. 공동사업배분비용				
30. 기타영업외비용	6,866,283		24,043,868	
<b>IX. 법인세비용차감전계속사업손익</b>		<b>656,884,125</b>		<b>620,157,257</b>
(또는 법인세비용차감전계속사업손실)				
<b>X. 계속사업손익법인세비용</b>				
<b>X I. 계속사업이익</b>		<b>656,884,125</b>		<b>620,157,257</b>
(또는 계속사업손실)				
<b>X II. 중단사업손익</b>				
(법인세효과: xxx)				
<b>X III. 당기순이익</b>		<b>656,884,125</b>		<b>620,157,257</b>
(또는 당기순손실)				
<b>X IV. 주당손익</b>				
기본주당계속사업손익				
기본주당순손익				